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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện công tác thông tin đối ngoại về Đại hội XIV của Đảng

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
- Cụ thể hóa nhiệm vụ được giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong 

Kế hoạch số 37-KH/TU ngày 29/92025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai 
công tác thông tin đối ngoại về Đại hội Đảng các cấp và Đại hội XIV của Đảng; văn 
bản số 493/CV/BTGDVTU ngày 13/01/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 
ủy về tăng cường triển khai công tác thông tin đối ngoại về Đại hội XIV của Đảng.

- Tổ chức triển khai thống nhất, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại về Đại 
hội XIV của Đảng trong toàn ngành văn hóa, thể thao và du lịch.

- Góp phần lan tỏa hình ảnh đất nước, con người và văn hóa Đồng Nai; bảo 
đảm thông tin chính xác, kịp thời, đúng định hướng.

2. Yêu cầu
- Bảo đảm thông tin, tuyên truyền chính xác, thống nhất, đúng định hướng 

chính trị.
-  Phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị thuộc Sở và với các cơ quan 

liên quan.
- Triển khai thiết thực, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ chuyên môn của từng 

đơn vị.
II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 
1. Phòng Quản lý Báo chí và Xuất bản
- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra hoạt động thông tin, tuyên truyền về 

Đại hội XIV của Đảng trên các cơ quan báo chí, Trang thông tin điện tử, hệ thống 
thông tin cơ sở thuộc phạm vi quản lý, bảo đảm nội dung thống nhất, chính xác, đúng 
định hướng.

- Phối hợp các cơ quan chức năng tham mưu xử lý kịp thời thông tin sai sự 
thật, xấu độc liên quan đến Đại hội trên báo chí, internet và mạng xã hội.

- Tham mưu việc cấp phép, tạo điều kiện, hỗ trợ phóng viên, cơ quan báo chí 
tham gia hoạt động thông tin theo quy định.

- Chủ trì tham mưu triển khai công tác thông tin, quảng bá về Đại hội trên 
Cổng thông tin điện tử của Sở và các nền tảng truyền thông thuộc Sở quản lý;

- Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện của các phòng, đơn vị; tham mưu báo 
cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo yêu cầu.

2. Phòng Quản lý Văn hóa
- Chủ trì tham mưu tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, triển lãm, cổ 

động trực quan chào mừng Đại hội Đảng các cấp và Đại hội XIV của Đảng.
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- Lồng ghép nội dung thông tin đối ngoại trong các hoạt động văn hóa, nghệ 
thuật, triển lãm nhằm quảng bá hình ảnh đất nước, con người và văn hóa Đồng Nai 
đến bạn bè quốc tế.

- Hướng dẫn hệ thống thiết chế văn hóa cơ sở tổ chức tuyên truyền phù hợp.
3. Phòng Quản lý Thể thao
- Lồng ghép nội dung tuyên truyền, cổ động chào mừng Đại hội trong các sự 

kiện, giải thi đấu thể thao của tỉnh;
- Phối hợp tuyên truyền hình ảnh con người, văn hóa Đồng Nai thông qua hoạt 

động thể thao có yếu tố đối ngoại.
4. Phòng Quản lý Du lịch
- Lồng ghép nội dung tuyên truyền về Đại hội trong các hoạt động quảng bá, 

xúc tiến du lịch.
- Hướng dẫn doanh nghiệp du lịch, khu, điểm du lịch tham gia tuyên truyền 

phù hợp, góp phần quảng bá hình ảnh Đồng Nai.
5. Các đơn vị trực thuộc Sở
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai các hoạt động: trưng bày, triển lãm, 

biểu diễn nghệ thuật, tuyên truyền lưu động, sản xuất sản phẩm truyền thông… chào 
mừng Đại hội.

- Lồng ghép nội dung thông tin đối ngoại trong các hoạt động chuyên môn, 
góp phần lan tỏa hình ảnh đất nước, con người và văn hóa Đồng Nai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện; Định kỳ hoặc khi có yêu cầu, báo cáo kết 
quả về Sở (qua Phòng Quản lý Báo chí và Xuất bản) để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên 
giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác thông tin đối ngoại về Đại 
hội XIV của Đảng của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các Phòng, đơn vị 
thuộc Sở trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP, QLBCXB(Chỉnh).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 

Vũ Xuân Trường
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